12

[image: image1.jpg]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03.2021 № 257
р.п. Шимск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского муниципального района                      от 23.12.2016 №584 (в редакции от 22.04.2020), в целях приведения объёмов финансирования муниципальной программы «Развитие и совершенствование   благоустройства территории Шимского городского поселения» в соответствие  с утверждёнными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Шимского  муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения», утверждённую постановлением Администрации  Шимского муниципального района от 30.10.2018 № 1394 (далее – муниципальная  Программа).

1.1. Изложить пункт 4 паспорта муниципальной программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» в редакции:

«4.Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы

	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022

год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Цель 1. Обеспечение безопасного проживания и жизнедеятельности населения, обеспечение экологической безопасности, улучшение эстетического состояния объектов благоустройства и их бесперебойного функционирования

	1.1
	Задача 1. Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории Шимского  городского поселения

	1.1.1.
	Количество населенных пунктов поселения на территории, которых проводятся работы по содержанию и обслуживанию сетей уличного освещения, шт.
	24
	24
	24
	24
	24

	1.1.2.
	Количество мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности, шт.
	0
	1
	1
	1
	1

	1.1.3.
	Количество новых улиц поселения, обустроенных наружным (уличным) освещением, шт.
	1
	2
	1
	1
	1

	1.2.
	Задача 2. Озеленение  территории  Шимского  городского поселения

	1.2.1.
	Количество приобретенной и высаженной цветочной рассады, шт.
	2500
	3000
	3000
	3000
	3000

	1.3.
	Задача 3.   Содержание и благоустройство  воинских захоронений на  территории  Шимского   городского    поселения

	1.3.1
	Количество изготовленных мемориальных табличек, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.3.2.
	Количество приобретенных венков и праздничной атрибутики, шт.
	18
	18
	0
	0
	0

	1.3.3.
	Количество благоустроенных воинских захоронений, шт.
	1
	2
	1
	1
	1

	1.3.4.
	Оказание транспортных услуг по доставке МАФ в рамках благоустройства военно-мемориальных объектов, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.3.5.
	Количество воинских захоронений для которых приобретены материалы для ремонта и благоустройства, шт.
	0
	1
	1
	0
	0

	1.4.
	Задача 4.  Прочие  мероприятия  по  организации благоустройства  Шимского  городского  поселения

	1.4.1.
	Количество убранных несанкционированных свалок и мест общего пользования, шт.
	6
	6
	6
	6
	6

	1.4.2.
	Площадь скошенной сорной растительности в летний период, тыс.кв.м.
	110
	220
	220
	220
	220

	1.4.3.
	Площадь акарицидной обработки от клещей, га.
	2
	2
	2
	2
	2

	1.4.4.
	Площадь уничтожения борщевика Сосновского, га.
	2
	2
	2
	2
	2

	1.4.5.
	Количество спиленных и убранных аварийных деревьев, шт.
	8
	15
	10
	10
	10

	1.4.6.
	Количество отремонтированных и очищенных общественных колодцев, ед.
	1
	1
	0
	0
	0

	1.4.7.
	Изготовление локальных смет для исполнения мероприятий по благоустройству, шт.
	8
	8
	8
	8
	8

	1.4.8.
	Количество отремонтированных пешеходных мостиков, шт.
	1
	2
	0
	0
	0

	1.4.9.
	Количество обустроенных контейнерных площадок на территориях общего пользования, шт.
	2
	6
	0
	0
	0

	1.4.10.
	Количество приобретенных антивандальных скамеек и урн, шт.
	5
	5
	0
	0
	 0

	1.4.11.
	Количество приобретенных и отремонтированных элементов детского игрового оборудования, шт.
	0
	0
	0
	0
	0

	1.4.12.
	Количество приобретенных украшений в населенные пункты поселения к праздничным мероприятиям, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.4.13.
	Количество заключенных договоров аренды автотранспортных средств в целях благоустройства, шт.
	1
	1
	0
	0
	0

	1.4.14.
	Количество населенных пунктов поселения, оформленных к праздничным мероприятиям, шт.
	1
	1
	0
	0
	0

	1.4.15.
	Количество  дворовых территорий МКД обустроенных системой водоотведения, шт.
	1
	1
	1
	1
	1

	1.4.16.
	Количество благоустроенных гражданских захоронений, шт.
	0
	1
	1
	1
	1

	1.4.17.
	Количество гражданских захоронений, на которые доставлена песчаная смесь, шт.
	0
	5
	5
	5
	5

	1.4.18.
	Количество граждан, привлеченных к общественным работам по благоустройству, чел.

	0
	2
	0
	0
	0

	1.4.19.
	Количество граждан, принятых на работу в связи с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекцией, чел.
	0
	6
	0
	0
	0

	2
	Цель 2.  Реализация социально значимых проектов на территории Шимского городского поселения

	2.1.
	Задача 1. Реализация проектов по благоустройству на территории Шимского городского поселения

	2.1.1.
	Количество благоустроенных территорий около отдела ЗАГС в р.п. Шимск, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	2.1.2.
	Количество благоустроенных территорий около Музея-филиала в р.п. Шимск «Александровский сквер», шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	2.1.3.
	Количество территорий около Музея-филиала, на которых проведены кадастровые работы, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	2.1.4.
	Количество благоустроенных детских площадок,  шт.
	0
	1
	0
	0
	0

	2.1.5.
	Количество территорий детских площадок, на которых проведены кадастровые работы, шт.
	0
	1
	0
	0
	0

1.2. Изложить пункт 6 паспорта муниципальной программы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджет муниципального района
	Бюджет

 городского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	-
	-
	5261,6
	-
	5261,6

	2020
	-
	1473,1
	-
	8448,3
	-
	9921,4

	2021
	-
	-
	-
	6542,2
	-
	6542.2

	2022
	-
	-
	-
	6461,0
	-
	6461,0

	2023
	-
	-
	-
	6461,0
	-
	6461,0

	Всего
	-
	1473,1
	-
	33174,1
	-
	34647,2

1.3. Изложить пункт IV. Мероприятия муниципальной программы «Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения» в редакции:

«IV. Мероприятия муниципальной программы

«Развитие и совершенствование благоустройства территории Шимского городского поселения»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Источник финансирования
	Объём финансирования  по  годам

(тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Реализация подпрограммы

«Организация уличного освещения  на территории Шимского городского поселения»
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2019-

2023

годы
	1.1.1-1.1.3
	бюджет Шимского городского поселения
	4086,7
	5371,0
	5200,0
	5200,0
	5200,0

	2.
	Реализация подпрограммы

«Организация озеленения территории  Шимского городского  поселении»
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2019-

2023

годы
	1.2.1
	бюджет Шимского городского поселения
	86,0
	143.3
	150,0
	150,0
	150,0

	3.
	Реализация подпрограммы

«Организация содержания  воинских захоронений на территории Шимского городского поселения»
	Комитет жилищно - коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2019-

2023

годы
	1.3.1-1.3.3
	бюджет Шимского городского поселения
	141,3
	637,0
	182,2
	100,0
	100,0

	4.
	Реализация подпрограммы

«Проведение прочих мероприятий  по организации благоустройства    Шимского городского поселения»
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения
	2019-

2023

годы
	 1.4.1-1.4.14.

	бюджет Шимского городского поселения

	947,6

	1770,1
	1010,0

	1011,0

	1011,0

	5.
	Реализация подпрограммы

«Реализация приоритетного регионального проекта «Народный бюджет»
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения;

Комитет образования;

Отдел градостроительства, дорожной деятельности и транспорта
	2020 год
	2.1.1 -2.1.5.
	бюджет Шимского городского поселения
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	1 000,0
	0,0
	0,0
	0,0»

1.4. Изложить пункт 2 паспорта муниципальной подпрограммы «Организация содержания воинских захоронений на территории Шимского городского поселения» «2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы» в редакции:

2.Задачи и целевые показатели подпрограммы  муниципальной  программы:

	№ п/п
	Задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Задача 1.  Мероприятия по благоустройству и содержанию воинских захоронений

	1.1
	Количество изготовленных мемориальных табличек, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Количество приобретенных венков и праздничной атрибутики  к

празднованию памятных дат, шт.
	18
	18
	0
	0
	0

	1.3
	Количество благоустроенных  воинских захоронений, шт.
	1
	2
	1
	1
	1

	1.4.
	Оказание транспортных услуг по доставке МАФ в рамках благоустройства военно-мемориальных объектов, шт.
	1
	0
	0
	0
	0

	1.5.
	Количество воинских захоронений для которых приобретены материалы для ремонта и благоустройства, шт.
	0
	1
	1
	0
	0

1.5. Пункт 4 паспорта муниципальной подпрограммы «Организация содержания воинских захоронений на территории Шимского городского поселения» «2. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации» изложить в редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет муниципального   района
	бюджет городского поселения
	внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2019
	-
	-
	-
	141,3
	-
	141,3

	2020
	-
	-
	-
	637,0
	-
	637,0

	2021
	-
	-
	-
	182,2
	-
	182,2

	2022
	-
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	2023
	-
	-
	-
	100,0
	-
	100,0

	Всего
	-
	-
	-
	1160,5
	-
	1160,5»

1.6. Мероприятия подпрограммы «Организация содержания воинских захоронений на территории Шимского городского поселения» изложить в редакции:
«Мероприятия подпрограммы «Организация  содержания воинских  захоронений на территории Шимского городского поселения»

	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации

год
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Задача 1.   Мероприятия по благоустройству и  содержанию  воинских  захоронений

	1.1.
	Приобретение венков и праздничной атрибутики  к  празднованию памятных дат
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2019,

2020

годы

	1.1.,

1.2.
	Бюджет Шимского городского поселения

	17,0

	20,2
	0,0

	0,0

	0,0

	1.2.
	Выполнение работ по содержанию воинских захоронений (санитарное содержание военно-мемориальных объектов), благоустройство  и озеленение
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района

	2019-

2023

годы

	1.3.
	Бюджет Шимского городского поселения

	24,4
	108,8
	100,0
	100,0
	100,0

	1.3.
	Благоустройство воинского захоронения в д. Теребутицы
	Комитет культуры и архивного дела Администрации Шимского муниципального района
	2020,

2021 годы
	1.3.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0,0
	108,0
	28,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Оказание транспортных услуг по доставке МАФ в рамках благоустройства военно-мемориальных объектов
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2019

год

	1.4.
	Бюджет Шимского городского поселения
	99,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Приобретение материалов для ремонта и благоустройства воинского захоронения в р.п. Шимск
	Комитет жилищно- коммунального, городского хозяйства и жизнеобеспечения Администрации Шимского муниципального района
	2020,

2021

годы

	1.5.
	Бюджет Шимского городского поселения
	0,0
	400,0
	54,2
	0,0
	0,0»

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» (шимский.рф).

Первый заместитель
Главы администрации

муниципального района   А.Н. Степанов